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Wieluń, 30 listopada 2022 r. 

Numer sprawy: SPZOZ-ZP/2/24/242/18/2022 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,  
którzy pobrali SWZ 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n. Usługi w zakresie sprzątania          
i dezynfekcji pomieszczeń oraz czynności okołomedycznych transportu wewnętrznego dla 
SPZOZ w Wieluniu. 

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia.  

Spełniając wymóg art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U.2022.1710 t.j ze zm. zwanej dalej "PZP poniżej udostępniamy treść pytań wraz  

z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

Dotyczy SWZ IV opis przedmiotu zamówienia pkt 5 + wzór umowy §2 pkt. 19 –  

Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę i przewiduje kary za brak spełnienia wymogu – 

prosimy o dopuszczenie zatrudnienia na UZ na czas zastępstwa chorobowo-urlopowego i w nagłych 

sytuacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia wyłącznie              

w nagłych i niedających się przewidzieć sytuacjach jak: zwolnienie lekarskie, kwarantanna, urlop na 

żądanie.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający przewiduje remonty w czasie trwanie umowy? Jeśli tak to kiedy, jakie i na jaki 

czas?  

Odpowiedź: Zamawiający według stanu wiedzy na dzień udzielenia niniejszej odpowiedzi nie 

przewiduje remontów, które będą powodem  zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego     

w umowie. Minimalny poziom realizacji umowy został określony w dokumentach zamówienia.  

Pytanie 3  

Dotyczy Zał.1 do SWZ I opis przedmiotu pkt 10 i III ogólne zasady sprzątania i dezynfekcji w szpitalu 

pkt 3 – prosimy o potwierdzenie że mycie i dezynfekcja sprzętu medycznego (urządzeń) jest 

wykonywana przez personel Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 4 

Dotyczy Zał.1 do SWZ IV szczegółowy zakres obowiązków pkt 4 – prosimy o potwierdzenie, że 

zbiórka wszelkich odpadów i uzupełnianie worków jest z wyjątkiem odpadów medycznych. Wyjątkiem 

są jedynie odpady medyczne z Bloków Operacyjnych, OaiIT-u i oddziału położnictwa ze względu na 

specyfikę wskazanych oddziałów odpady medyczne dostarczane są przez pracowników wykonawcy 

do miejsca zbiórki opadów niebezpiecznych. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Odpady medyczne z oddziałów: Blok Operacyjny, Blok 

Porodowy, OiOM i  Położnictwo dostarczane są przez pracowników Wykonawcy do miejsc zbiórki 

opadów niebezpiecznych znajdujących się w oddziałach ( śluza brudna, brudownik). 

Pytanie 5 

Dotyczy Zał. 1 do SWZ IV szczegółowy zakres obowiązków pkt 6 – Prosimy podać ilość i wymiary 

wymaganych wycieraczek? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia wycieraczek we wszystkich wejściach do budynku, 

dostosowanych do wymiaru wejścia czyli o szerokości do 85 cm do 115 cm i długości od 150 cm do 

300 cm. Wymagane są wycieraczki na podłożu gumowym z PCV, antypoślizgowe, odporne na 

odbarwienia i promieniowanie UV. 

Pytanie 6 

Dotyczy Zał. 4 do SWZ umowa §2 obowiązki stron pkt 19 ppkt. 20 –  Prosimy o usunięcie zapisów, bo 

jest niemożliwe aby za każdym razem pytać o dopuszczenie do pracy biorąc pod uwagę że 

Zamawiający na każde wezwanie otrzyma dokumenty zgodnie z pkt wcześniejszym ppkt 3? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 7  

Po czyjej stronie będzie zabezpieczenie pracowników w przypadku kolejnej fali pandemii                      

i konieczności stosowania kombinezonów/ ubrań jednorazowego użycia – czy tak jak do  tej pory w 

przypadku pandemii, to Zamawiający  będzie zabezpieczał pracowników Wykonawcy?  

Odpowiedź: Po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 8  

Po czyjej stronie leży zakup preparatu do dezynfekcji rąk na terenie całego szpitala do 

Zamawiającego czy przyszłego wykonawcy  

Odpowiedź: Na oddział SOR preparat do dezynfekcji rąk zapewnia Wykonawca, pozostałe komórki 

szpitala Zamawiający. 

Pytanie 9 

Zamawiający wymaga stosowania w Oddziale Noworodkowym i Dziecięcym wyłącznie środków 

dezynfekcyjnych i myjąco – dezynfekcyjnych posiadających dopuszczenia do stosowania w tych 

oddziałach. Czy Zamawiający dopuści preparaty, których producent wydał oświadczenie o możliwości 

stosowania w Oddziałach Noworodkowych i Dziecięcych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 10 

Zamawiający w załączniku nr 1.4 do SWZ zaleca proces jednoetapowy, wykonywany przy użyciu 

preparatu myjąco – dezynfekcyjnego niewymagającego spłukiwania. W przypadku powierzchni 

kontaktujących się z żywnością spłukanie po dezynfekcji jest wymagane, dlatego prosimy o 

dopuszczenie do powierzchni kontaktujących się z żywnością preparatów, które wymagają spłukania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 11 

Zamawiający w załączniku nr 1.4 do SWZ zaleca proces jednoetapowy, wykonywany przy użyciu 

preparatu myjąco – dezynfekcyjnego niewymagającego spłukiwania. Prosimy o dopuszczenie do 
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dezynfekcji miejsc trudnodostępnych oraz do dezynfekcji przez zanurzenie środków dezynfekcyjnych 

bez właściwości myjących? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 12  

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego 

stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. W przypadku umów 

długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w 

stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na 

wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 

wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości 

rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia 

stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane 

dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie 

dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy 

też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również 

Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed 

upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie 

zawierają w tym zakresie żadnych zakazów 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie 13 

Zamawiający w §12 ust. 2 projektu umowy zawarł zapis” Wykonawca zobowiązuje się do 

utrzymywania przez okres wykonywania przedmiotu Umowy Ubezpieczenia OC. Polisę lub inny 

dokument potwierdzający kontynuację ubezpieczenia od dnia następnego po dniu ustania 

poprzedniej ochrony ubezpieczeniowej wraz z dowodem opłacenia składek na to ubezpieczenie 

Wykonawca będzie przedkładał Zamawiającemu nie później niż na 14 dni przed dniem wygaśnięcia 

poprzedniej umowy ubezpieczenia.”Zwracamy uwagę, iż podmioty funkcjonujące na rynku nie są       

w stanie dostosowywać terminu zorganizowania i odnowienia ubezpieczenia do preferencji każdego 

Zamawiającego. Często w przypadku dużych grup warunki ubezpieczenia z towarzystwami 

negocjowane są dla kilkudziesięciu spółek jednocześnie. Z uwagi na szereg kontraktów z innymi 

klientami, gdzie w zapisach umowy zawsze występują obostrzenia co do nie dostarczenia 

odnowionego ubezpieczenia oczywistym jest, że Zamawiający ma gwarancję iż przed upływem 

okresu ważności ubezpieczenia taki dokument zostanie mu dostarczony. Jeśli wykonawca posiada 

aktualne ubezpieczenie na dzień przez wygaśnięciem obecnej umowy, niepotrzebne naszym 

zdaniem jest wymaganie przekazania nowego dokumentu 2 tygodnie wcześniej.  

Mając na uwadze powyższe prosimy o skrócenie terminu do 3 dni 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, iż kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności 

w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy                

i potwierdzona protokołem kontroli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 15  

Prosimy o potwierdzenie, iż przyszły wykonawca powinien w swojej ofercie skalkulować 

zwaloryzowane na rok 2023 r. stawki dla pracownika zarówno minimalną  styczniową  jak również 

 stawkę minimalna lipcowa. 
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Odpowiedź: Waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy przewidziana w art. 436 pkt 4 lit b nastąpi po 

wejściu w życie przepisów ustalających podwyżkę minimalnego wynagrodzenia. 

Pytanie 16  

Prosimy o potwierdzenie, iż pierwsza waloryzacja minimalnego  wynagrodzenia stawek placowych 

 nastąpi dopiero w styczniu  2024. 

Odpowiedź: Waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy przewidziana w art. 436 pkt 4 lit b nastąpi po 

wejściu w życie przepisów ustalających podwyżkę minimalnego wynagrodzenia. 

Pytanie 17 

Zamawiający wskazał w §9 ust. 3 projektu umowy w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia w 

przypadku zmian ceny materiałów lub kosztów 

Strony nie mogą żądać zmiany wynagrodzenia: w okresie jednego roku od dnia zawarcia Umowy, 

przed upływem 1 roku od dnia ostatniej zmiany wynagrodzenia z uwagi okoliczności wskazane w 

niniejszym ust. 6, 

W związku z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu  uproszczenia 

procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców w nawiązanie do art. 44 tejże ustawy, w 

brzmieniu: 

Art. 44. W ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710, 1812 i 1933) wprowadza się następujące zmiany: 

1)     w art. 439: 

a)     ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia.”, 

b)     w ust. 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1)    przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 

2)     okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.”; 

2)     w art. 455 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)    jeżeli konieczność zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany wysokości ceny, 

spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, 

nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny 

spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.”. 

 

Informujemy, iż w/w ustawa skraca w art. 439 PZP czas trwania umów obligatoryjnie 

zawierających klauzule waloryzacyjne (tzw. waloryzacja materiałowa) z 12 miesięcy do 6 

miesięcy. Tym samym intencją ustawodawcy jest możliwość dokonania zmiany 

wynagrodzenia co 6, a nie co 12 miesięcy.  

Mając na uwadze powyższe wnosimy skrócenie terminów do 6 miesięcy 

Odpowiedź: W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja § 9 ust. 3 pkt 5) Projektu umowy, który 

otrzymuje brzmienie:  

„Strony nie mogą żądać zmiany wynagrodzenia:  w okresie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, 

przed upływem 6 miesięcy od dnia ostatniej zmiany wynagrodzenia z uwagi okoliczności wskazane w 

niniejszym ust. 3”  

Projekt umowy po zmianie zostanie załączony do niniejszej informacji. 

Pytanie 18 
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Mając na uwadze zakres powierzonych usług objętych treści SWZ, wnosimy o doprecyzowanie 

zapisów znajdujących się w par. 3 ust. 3 i 5 Umowy czy i w jakim zakresie może dojść do 

powierzenia/udostępnienia do Wykonawcy tychże danych. W przypadku braku uzasadnienia do 

powierzenia/udostępnienia tychże danych wnosimy o wykreślenie ww. zapisów, bowiem w naszej 

ocenie nie wykonywanie przez Wykonawcę usługi objętej przedmiotem SWZ (prosta usługa 

UPC/pomocy przy pacjencie), nie może wiązać się z powierzeniem/udostępnieniem tychże danych do 

Wykonawcy. Tym samym zapisy są zbyteczne. Jest to niezbędne w szczególności w odniesieniu do 

zapisów znajdujących się w par. 7 ust. 6 wzoru Umowy jest zagrożone karą umową w wysokości 

10 000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i załączników do niej. Podczas wykonywania 

usługi objętej SWZ może dochodzić do sytuacji, w których Wykonawca lub osoby którymi posługuje 

się do realizacji zamówienia będą mogły pozyskiwać lub mieć wgląd  w dane osobowe pacjentów 

takie jak imię i nazwisko 

Pytanie 19 

W zakresie par. 10 ust. 1 i 3 wzoru Umowy wnosimy o doprecyzowanie zapisów w zakresie wykazu 

oraz zakresu ewentualnych dokumentów, które miałby stanowić podstawę do wykazania spełniania 

przez pracownika Wykonawcy przesłanej pracownika defaworyzowanego, wskazanego w art. 96 ust. 

2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Mając na uwadze brzmienie art. 

96 ust. 4 ww. ustawy wnosimy o jasne i precyzyjne - w odniesieniu do każdej kategorii osób 

wskazanych w art. 96 ust. 2 - wskazanie, jakie dokumenty będą wymaga oraz w jakim zakresie 

niezbędna jest ich anonimizacja (jakie dane na dokumentach winny zostać w celu jednoznacznej 

identyfikacji spełnienia określonych przesłanek. Każde udostępnienie przez Wykonawcę dokumentów 

wiązać się będzie z udostępnieniem danych osobowych, a Wykonawca, jako samodzielny 

administrator przy udostępnieniu danych musi respektować zasadę minimalizacji danych osobowych. 

 Odpowiedź: Zgodnie z art. 96 ust. 2 w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o 
których mowa w ust. 1, w dokumentach zamówienia określa w szczególności sposób 
dokumentowania spełniania przez wykonawcę tych wymagań, uprawnienia zamawiającego w 
zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę tych wymagań oraz sankcje z tytułu ich niespełnienia. 
Zamawiający zgodnie z tym wymogiem ustalił, że dla wykazywania faktu wykonania tego obowiązku 
mają zastosowanie odpowiednio zasady wynikające z par. 2 ust. 19 lit. a – d umowy (dotyczące 
obowiązku zatrudnienia), zaś niespełnienie wymagań traktowane będzie jako naruszenie Obowiązku 
zatrudnienia i skutkować będzie karą umowną.  

Pytanie 20 

Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy, par. 2 usta 12 – Wykonawca zwraca się z prośbą                  

o doprecyzowanie w jakiej formie wymaga udostępnienia mu dokumentacji z przeprowadzonych 

szkoleń? Wskazujmy, iż przeszkolenie personelu w zakresie BHP czy p.poż, sanitarno-

epidemiologicznych jest wyłącznym obowiązkiem pracodawcy a aktualny stan prawny nie daje 

możliwości udostępniania takich danych do podmiotu trzeciego. Wykonawca zobowiązuje się 

jednakże do złożenia stosownego oświadczenia na tę okoliczność na wezwanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumentacji w formie protokołu z przeprowadzonego szkolenia 
wraz ze zanonimizowaną listą obecności + oświadczenia Wykonawcy, że wykonał obowiązek 
szkoleniowy. Projekt umowy po zmianie zostanie udostępniony wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić w treści składanej 
oferty.  

Zatwierdził: 

…………………………………………………………….. 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


